СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
БРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

28.03.2022 №69

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.09.2021 № 41 «О земельном налоге»

	В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019г. № 325-ФЗ « О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района, на основании протестов прокурора Оренбургского района, Положением о публичных слушаниях муниципального образования Бродецкий сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

[bookmark: sub_5]1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное Советом депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет от 30.09.2021 № 41 (далее - Положение) следующие дополнения:
раздел 2 пункт 2.2 изложить и дополнить подпунктам 2 в новой редакции:
« 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
-  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности  и таможенных нужд.

«4. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу
 Налог  подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
   Налог подлежит уплате налогоплательщиками- физическими лицами в скор не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
[bookmark: sub_7]2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
[bookmark: sub_8]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
[bookmark: sub_9]4. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Сельские вести" и разместить на официальном сайте муниципального образования Бродецкий сельсовет в сети Интернет.
[bookmark: sub_10]5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января  2022 г.

Глава муниципального образования                                              В.А.Сиволапова